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Ansökan om lokalt utvecklingsbidrag för 
föreningssatsning från föreningen 
Utbynäs SK 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden Nordost beslutar att bevilja lokalt utvecklingsbidrag föreningssatsning

om 254 800 kronor till Utbynäs SK enligt avgränsningarna i ”Förvaltningens
bedömning” nedan. Föreningsbidrag ges för den utveckling, omställning och det
kvalitetsarbete som föreningen genomför.  Verksamheten är riktade till barn och unga
i Nordost och genomförs i stadsområdet Nordost.

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Sammanfattning 
Utbynäs SK inkom 18 mars 2024 med sin ansökan om föreningssatsning i e-tjänsten för 
bokning och bidrag, ärendenummer 6942. Ansökan gäller kostnader förbundna med det 
utvecklingsarbete som föreningen bedriver, både för att bredda verksamheten med nya 
aktivitetsområden och för att säkerställa kvalitén, vilka förvaltningen föreslår beviljas.  

Förslaget omfattar nya materialkostnader i samband med att fler barn och ungdomar 
bereds plats i fotbollsverksamheten. Även bidrag till unga ledare som utbildas och 
arvoderas för sin ledarinsats, utveckling av nya sektioner för boule, padel och e-sport, 
vissa kostnader för kvalitetsarbete föreslås beviljas. Ett mindre bidrag för att 
grundläggande omkostnader för att driva förening och för att administrera bidraget ingår 
också.  

Ansökan, på totalt 304 800 kr, omfattar även markarbete och en omfattande utveckling av 
fotbollsverksamheten. Dessa finansieras dock från annat håll och från föreningens 
omfattande egna kapital, och förvaltningen föreslår att detta inte beviljas bidrag.   

Enligt anvisningen för föreningsbidrag till civilsamhället i Socialnämnd Nordost kan 
föreningsbidrag beviljas till föreningens grundverksamhet och till utvecklingsarbete då 
det ligger inom nämndens ansvar. Bland annat kan ansökningar som skapar 
förutsättningar för unga ledare beviljas, liksom till ny verksamhet som saknas i 
stadsområdet samt som riktar sig till lokala aktiviteter och ansökningar som bidrar till 
låga kostnader för föreningsaktiviteter inom respektive förenings grundverksamhet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Föreslagna medel belastar anslagen för föreningsbidrag under 2024 med 254 800 kronor. 
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Budget för föreningsbidrag utökades för år 2024 med syfte att även kunna stärka 
föreningars grundverksamhet. En särskild utlysning gjordes i mars gällande ansökningar 
som har för avsikt att utveckla och utöka verksamheten d v s lokalt utvecklingsbidrag för 
föreningssatsning. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Utbynäs SK:s aktiviteter bedöms som betydelsefulla ur folkhälsoperspektivet. Aktiviteter 
i föreningars regi kompletterar förvaltningens utbud. Även om föreningens säte ligger i 
Utby drar verksamheten många ungdomar från hela östra delen av stadsområdet, även de 
mer ekonomiskt utsatta områdena. Denna satsning kommer alltså även mer resurssvaga 
grupper i Nordost till godo, men främjar även på integration.  

Verksamheten domineras av pojkar, men flickor är dock inte så underrepresenterade som 
i vissa andra fotbollsföreningar i området. 

En satsning på nya sporter ses som positiv då fler aktiviteter med olika färdigheter och 
inriktningar berikar områdets utbud till barn och unga.  

Samråd 
Ärendet skickas till ungdomsråden för information och möjlighet att lämna synpunkter 
inför socialnämndens sammanträde. 
 

Samverkan 

Information i förvaltningens samverkansgrupp, FSG, den 14 maj 2024. 
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1. Ansökan 
2. Stadgar 
3. Årsmötesprotokoll 2022 
4. Verksamhetsberättelse 2022 
5. Årsbokslut 2022 
6. Revisionsberättelse 2022 
7. Verksamhetsberättelse 2023 
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Ärendet  
En ansökan om föreningsbidrag på 304 800 kr från Utbynäs SK har inkommit, och ligger 
i linje med nämndens anvisningar och förvaltningens utlysning som ligger till grund för 
föreningsbidragsgivning för Socialnämnd nordost. Beslut om bidrag som överstiger tre 
prisbasbelopp ska fattas av nämnden. Ansökan gäller kostnader förbundna med 
utvecklingsarbete både att bredda verksamheten och för att säkerställa dess kvalité. 

Beskrivning av ärendet 

Ansökan avser 
Det ansökta bidraget kommer användas i de östra delarna av stadsområdet, inte bara i 
Utby eftersom föreningen växt och även använder alternativa träningsytor i närområdet. 
Ansökan är en del av en flerårig, mycket större och omfattande satsning på 
föreningsutveckling som föreningen gör, i samarbete med Göteborgs fotbollsförbund och 
Idrott- och föreningsförvaltningen. Föreningen använder också en stor del eget kapital för 
detta.  

Bidrag ansöks om 304 800 kr enligt följande:  

Diverse material till främst fotboll: 125 tkr, fotbollsutvecklare: 100 tkr, arvode till unga 
ledare: 25 tkr, utveckling av nya sporter: 50 tkr, Utbildning och utbildare, 
kvalitetssatsning: 100 tkr. 
Även markarbete nämns, men kommer finansieras från annat håll och med egna medel.  
I denna utlysning ges de sökande möjlighet att specifikt söka för mindre grundkostnader 
(bankgiro och swish) samt arvode till administration av bidraget, vilket föreningen söker 
4 800 kr för, vilket är maxsumman. 

Beskrivning av föreningen  
Utbynäs SK är en fotbolls och innebandyklubb som nu satsar på att bredda sig med även 
boule, esport och padel. De har också behov av att förbättra klubbhus samt hitta nya ytor 
för sin växande verksamhet. Föreningen är mycket stor och har en hög aktivitet, många 
ledare och god ekonomi. De samarbetar med Svenska Fotbollsförbundet för att blir en 
”kvalitetsklubb”. 

Tidigare erhållet föreningsbidrag 
Från socialnämnden Nordost har föreningsbidrag erhållits i form av Utökat 
föreningsbidrag hösten 2023, där 100 000 kronor beviljades för material, utbildning och 
aktiviteter. Föreningen beviljas också löpande aktivitetsbidrag och lokalbidrag från 
Idrotts- och föreningsnämnden. 

 

Förvaltningens bedömning 
Föreningsstöd beviljas ett bidrag om totalt 254 800 kronor till satsningen på 
ungdomsledare, breddning av verksamheten och material. Kvalitetsarbetet beviljas delvis 
stöd, jämfört med ansökan. Satsningen på fotbolls- och målvaktsutveckling bedöms 
föreningen ha möjlighet att finansiera själv, och avslås.  

Material beviljas med 125 tkr, fotbollsutvecklare avslås, arvode till unga ledare beviljas 
25 tkr, utveckling av nya sporter beviljas 50 tkr, Utbildning och utbildare, 
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kvalitetssatsning beviljas 50 tkr av ansökta 100 tkr. Kostnader för bankgiro och swish 
samt arvode till administration av bidraget beviljas 4 800 kr. 

Bedömningen ligger i linje med likartade stora ansökningar om föreningssatsning från 
andra fotbollsföreningar. Bidraget betalas ut i två delar, halva vid beslut och den andra 
halvan först efter att delredovisning gjorts tidigast 31 augusti och det av handläggare 
bedömts att satsningens första period ligger i linje med nämndens beslut. 

Bidraget ska slutredovisas senast 27 januari 2025. 

Protokollsutdrag skickas till 
Utbynäs SK 
 

Socialförvaltning Nordost 
 
 

 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör 

 

Tobias Gröndahl 
Avdelningschef 
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